



EWII Energi A/S

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023.

Dirigent



Nina Egeskjold Bruun

CVR-nr. 20 81 04 40
Kokbjerg 30
DK-6000 Kolding

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 10 |
| Balance 31. december | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter til årsregnskabet | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

EWII Energi A/S

Kokbjerg 30

6000 Kolding

CVR-nr.: 20 81 04 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Lars Bonderup Bjørn, formand

Nicolai Grue Nymark

Nina Bruun, næstformand

Mette Daugård Larsen

Anette Holck

Direktion

Nicolai Grue Nymark

Anette Holck

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|--|-----------|---------|---------|---------|---------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 2.261.713 | 765.203 | 519.900 | 535.233 | 471.947 |
| Bruttofortjeneste | -84.704 | 25.305 | 27.717 | 25.246 | 0 |
| Resultat af ordinær primær drift | -109.671 | 386 | 9.885 | 6.999 | -8.441 |
| Resultat af finansielle poster | -4.161 | 103.984 | 8.083 | 27.085 | 21.430 |
| Årets resultat | -70.661 | 102.561 | 12.967 | 45.136 | 7.323 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 979.444 | 576.532 | 427.255 | 416.642 | 360.075 |
| Egenkapital | 140.245 | 458.102 | 334.976 | 316.662 | 205.244 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 5.184 | 3.903 | -912 | 70 | 777 |
| Antal medarbejdere | 22 | 32 | 26 | 22 | 27 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Bruttomargin | -3,7% | 3,3% | 5,3% | 11,7% | 0,0% |
| Overskudsgrad | -4,7% | 0,4% | 2,0% | 2,1% | -1,8% |
| Afkastningsgrad | -10,8% | 0,5% | 2,5% | 2,7% | -2,3% |
| Soliditetsgrad | 14,3% | 79,5% | 78,4% | 76,0% | 57,0% |

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene fra 2018.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

EWII Energis aktiviteter består af handel med energi, herunder finansiell handel med energi og salg af el på kommercielle vilkår i ind- og udland.

Selskabet har i en del af året haft aktiviteter inden for energirådgivning, energimærkning og andre energisparende tiltag i hele Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK 70.661, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 140.245.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Forventningerne til 2022 var et balanceret driftsresultat, hvilket ikke er opnået. På trods af en historisk voksende omsætning, har selskabet realiseret et ringere resultat end de oprindelige forventninger. Den primære årsag er konsekvenserne af den historisk voldsomme udvikling på de internationale energimarkeder afstedkommet af Ruslands angreb mod Ukraine.

I et stærkt stigende marked måtte EWII Energi i regnskabsåret betale for at stå fast på, at kunderne skulle have mulighed for at afdække deres elkontrakter til fast pris. Særligt 4. kvartals afdækninger til privatkunder blev en bekostelig affære, da kunderne i et hidtil uset omfang reagerede på kvartalsprisen og skiftede elprodukt, primært til variabelt prissatte produkter. Samtidig så vi et historisk stort gab mellem afdækningspriser og spotpriser for et kvartal, samt en betydelig nedgang i kundernes forbrug af el. Konsekvensen af denne cocktail har været, at de, forud for kvartalet afdækkede mængder, var både for store og for dyre. På erhvervssiden bidrog tidsgabet mellem kundekontrakt og afdækning til tab. Endelig har en IT-fejl gjort, at en række indgåede kontrakter for de kommende år ikke har været afdækkede, hvorfor der med afsæt i marked-to-market værdien pr. 31. december 2022 er hensat 31 MDKK til ikke realiserede tab.

Tabet i EWII Energi er dog samtidig i nogen grad at betragte som en investering i fremtiden. Beslutningen om at fastholde leverance af fastprisydelser til kunderne i en tid, hvor de fleste energiselskaber trak sig fra dette marked; beslutningen om i en periode at fritstille kunderne til at kunne skifte elprodukt uden binding; og vores unikke tilgang til afregning af kunderne efter faktisk forbrug og uden brug af aconto-opkrævninger har samlet betydet en solid vækst i antallet af både privatkunder og erhvervskunder. Fundamentet for en væsentlig bedre udvikling i 2023 er derfor lagt.

Fysisk og finansiell trading har leveret sit hidtil bedste resultat, og forretningsområdet forventes udvidet til flere lande i løbet af 2023.

Udfordringerne gennem året har afstedkommet et større fokus på systemer, processer og datakvalitet, ligesom selskabets produktmix gennemgår en revision med henblik på tilpasning til de nye markedsforhold.

Ledelsesberetning

Forretningsmæssig risici

Markedsrisici er knyttet til parametre, som påvirker energiprisen og/eller markedsforholdene. Industriens generelle aktivitetsniveau påvirker energipriserne, ligesom prisen på brændsel og CO₂-kvoter samt mængden af vand og vindkraftproduktion er afgørende prisparametre. Endelig spiller politiske forhold af national såvel som international karakter løbende ind på markedsforholdene.

Finansielle risici

Selskabets handel med energi er styret af en overordnet risikopolitik, der sikrer en kontrolleret risiko inden for koncernens fastlagte rammer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Fællesnævneren for EWII Energi er fortsat de kunderettede aktiviteter med fokus på forståelsen for selskabets kunder og kundeadfærd, så selskabet kontinuerligt tilbyder produkter og ydelser, der imødekommer kundernes behov.

I 2023 fortsætter udviklingen af trading-forretningen, idet det vurderes, at forretningsområdet råder over et stort vækstpotentiale.

EWII Energi fortsætter aktiviteterne på markedet for elsalg. Det forventes, at forretningsområdet vil forbedre indtjeningen igen i 2023 primært drevet af tilpasning til de nye markedsforhold.

Resultatet for 2022 blev et større underskud end forventet, og forventningerne til resultatet før indregning af kapitalandele for 2023 er et overskud i niveauet 10 - 15 MDKK.

Videnressourcer

Selskabet er bevidst om en kontinuerlig udvikling af selskabets kernekompetencer under hensyntagen til den samfundsmæssige udvikling og de ændrede markedsmekanismer, så selskabet er rustet til at indfri selskabets strategi og imødekomme de markeds-mæssige muligheder. Der er fokus på opsamling og deling af viden, herunder de lovmæssige forhold, som gør sig gældende inden for energiforsyning og energirådgivning, samt de muligheder den digitale udvikling og digitalisering åbner.

Eksternt miljø

Arbejdet med selskabets samfundsansvar er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII Koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for samfundsansvar på www.ewii.dk/om-ewii/organisering-og-forretning/aarsrapport/. Redegørelsen omfatter ligeledes Trefor Varme og er integreret i koncernens ledelsesberetning, som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2022. CVR-nummeret for moderskabet er 26230691.

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Kønsfordeling i selskabets øverste ledelsesorgan

Bestyrelsen i EWII Energi udpeges blandt EWII's koncernledelse og består p.t. af 2 mænd og 3 kvinder. Måltallet for selskabet er således opfyldt med 40-60%.

Valget til bestyrelsen sker ud fra en helhedsvurdering af kvalifikationer og kompetencer på det enkelte område. Der arbejdes til stadighed på at sammensætte de bedst mulige kompetencer hos selskabets bestyrelsesmedlemmer. Det er selskabets politik at fremme en ligelig fordeling mellem kønnene i selskabets bestyrelse.

Kønsfordeling på selskabets øvrige ledelsesniveauer

Rapporteringen for den kønsmæssige sammensætning på de to øverste ledelseslag under bestyrelsen i EWII Energi omfatter direktør- og chefniveau i selskabet. Målsætningen er at tilstræbe en balanceret repræsentation mellem mænd og kvinder på 40-60 procent.

Direktørniveauet omfatter en mandlig og en kvindelig direktør for selskabet og opfylder måltallet med 50-50%. På chefniveau er der to mandlige chefer, og måltallet er således ikke opfyldt.

For at sikre en balanceret kønsfordeling har selskabet fokus på, at der i fødekæden fra medarbejdersiden arbejdes hen mod en balanceret kønsfordeling ved rekruttering og karriereudvikling.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2022 TDKK | 2021 TDKK |
|---|------|------------------|----------------|
| Nettoomsætning | 1 | 2.261.713 | 765.203 |
| Andre driftsindtægter | | 3.663 | 2.660 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | -2.280.650 | -687.526 |
| Andre eksterne omkostninger | | -69.430 | -55.032 |
| Bruttoresultat | | -84.704 | 25.305 |
| Personaleomkostninger | 2 | -15.096 | -21.416 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -6.208 | -843 |
| Resultat før finansielle poster | | -106.008 | 3.046 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 104.870 |
| Finansielle indtægter | 3 | 2.908 | 378 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -7.069 | -1.264 |
| Resultat før skat | | -110.169 | 107.030 |
| Skat af årets resultat | 5 | 39.508 | -4.469 |
| Årets resultat | | -70.661 | 102.561 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2022 TDKK | 2021 TDKK |
|--|------|----------------|----------------|
| Software | | 3.770 | 702 |
| Goodwill | | 2.009 | 0 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 2.275 | 3.985 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 8.054 | 4.687 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 3.307 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 4.084 | 596 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 4.084 | 3.903 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 8 | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 299 | 397 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 299 | 397 |
| Anlægsaktiver | | 12.437 | 8.987 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 634.422 | 257.442 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 6.695 | 160.759 |
| Andre tilgodehavender | | 39.042 | 13.323 |
| Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder | | 39.508 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 0 | 36 |
| Tilgodehavender | | 719.667 | 431.560 |
| Værdipapirer | 10 | 270 | 156 |
| Likvide beholdninger | | 247.070 | 135.829 |
| Omsætningsaktiver | | 967.007 | 567.545 |
| Aktiver | | 979.444 | 576.532 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2022 TDKK | 2021 TDKK |
|--|------|----------------|----------------|
| Selskabskapital | | 39.093 | 39.093 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 2.275 | 4.030 |
| Reserve for sikringstransaktioner el handel | | -221.492 | 25.704 |
| Overført resultat | | 320.369 | 389.275 |
| Egenkapital | | 140.245 | 458.102 |
| Andre hensættelser | 12 | 32.044 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 32.044 | 0 |
| Indefrysningsslån fra staten | | 60.626 | 0 |
| Anden gæld | | 1.697 | 1.071 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 13 | 62.323 | 1.071 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 23.806 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 361 | 1.887 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 441.124 | 8.948 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat | | 0 | 4.468 |
| Anden gæld | 13 | 279.541 | 99.170 |
| Periodeafgrænsningsposter | 15 | 0 | 2.886 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 744.832 | 117.359 |
| Gældsforpligtelser | | 807.155 | 118.430 |
| Passiver | | 979.444 | 576.532 |
| Resultatdisponering | 11 | | |
| Afledte finansielle instrumenter | 14 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 16 | | |
| Nærtstående parter | 17 | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | 18 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 19 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Reserve for udviklings- omkostninger | Reserve for sikrings- transaktioner el handel | Overført resultat | I alt |
|--|----------------------|--|--|----------------------|----------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Egenkapital 1. januar | 39.093 | 4.030 | 25.704 | 389.275 | 458.102 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo | 0 | 0 | -247.196 | 0 | -247.196 |
| Årets udviklingsomkostninger | 0 | -1.755 | 0 | 1.755 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | -70.661 | -70.661 |
| Egenkapital 31. december | 39.093 | 2.275 | -221.492 | 320.369 | 140.245 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------------|-----------------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1 Nettoomsætning | | |
| Aktiviteter | | |
| Energisalg | 2.184.649 | 715.517 |
| Energirådgivning | 3.516 | 8.844 |
| Finansiell handel | 73.548 | 40.842 |
| | <u>2.261.713</u> | <u>765.203</u> |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 13.590 | 18.668 |
| Pensioner | 1.307 | 2.474 |
| Andre omkostninger til social sikring | 199 | 274 |
| | <u>15.096</u> | <u>21.416</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>22</u> | <u>32</u> |
| Vederlag til direktionen udgjorde i 2022 TDKK 1.339. | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter associerede virksomheder | 26 | 0 |
| Valutakursreguleringer | 925 | 1 |
| Andre finansielle indtægter | 1.957 | 377 |
| | <u>2.908</u> | <u>378</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2022 TDKK | 2021 TDKK | |
|---|------------------|------------------|---|
| 4 Finansielle omkostninger | | | |
| Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder | 4.489 | 427 | |
| Kursreguleringer omkostninger | 2.052 | 471 | |
| Andre finansielle omkostninger | 528 | 366 | |
| | 7.069 | 1.264 | |
| 5 Skat af årets resultat | | | |
| Årets aktuelle skat | -39.508 | 4.468 | |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | 1 | |
| | -39.508 | 4.469 | |
| 6 Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| | Software TDKK | Goodwill TDKK | Udviklingspro- jekter under ud- førelse TDKK |
| Kostpris 1. januar | 2.965 | 0 | 3.985 |
| Tilgang i årets løb | 4.113 | 2.170 | 4.573 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | -6.283 |
| Kostpris 31. december | 7.078 | 2.170 | 2.275 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 2.263 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | 1.045 | 161 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 3.308 | 161 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 3.770 | 2.009 | 2.275 |

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK | Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse TDKK |
|---|---|--|
| Kostpris 1. januar | 3.373 | 596 |
| Tilgang i årets løb | 919 | 5.184 |
| Afgang i årets løb | 0 | -919 |
| Kostpris 31. december | <u>4.292</u> | <u>4.861</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 66 | 0 |
| Årets nedskrivninger | 3.766 | 777 |
| Årets afskrivninger | 460 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>4.292</u> | <u>777</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>0</u> | <u>4.084</u> |

8 Kapitalandele i associerede virksomheder

| | 2022 TDKK | 2021 TDKK |
|---|-----------------|-----------------|
| Kostpris 1. januar | 0 | 57.575 |
| Afgang i årets løb | 0 | -57.575 |
| Kostpris 31. december | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | 0 | 134.456 |
| Årets afgang | 0 | -134.456 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>0</u> | <u>0</u> |

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

Noter til årsregnskabet

| | 2022 | 2021 |
|------------------------|------------|------------|
| | TDKK | TDKK |
| 10 Værdipapirer | | |
| Oprindelsesgarantier | 270 | 156 |
| | 270 | 156 |

11 Resultatdisponering

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | -134.454 |
| Overført resultat | -70.661 | 237.015 |
| | -70.661 | 102.561 |

12 Andre hensættelser

Virksomheden har indgået en række fastpris-kundekontrakter for el-salg, der ikke er risikosikret med afdækningskontrakter. Der er derfor indregnet et tab for disse kontrakter på MDKK 31, hvilket svarer til dagsværdien pr. 31. december 2022.

| | 2022 | 2021 |
|--|---------------|----------|
| | TDKK | TDKK |
| Hensættelse til tabsgivende fastpriskontrakter | 31.017 | 0 |
| Andre hensættelser | 1.027 | 0 |
| | 32.044 | 0 |

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Indefrysningsslån fra staten

| | | |
|------------------|---------------|----------|
| Mellem 1 og 5 år | 60.626 | 0 |
| Langfristet del | 60.626 | 0 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 60.626 | 0 |

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

| | 2022 | 2021 |
|------------------------|----------------|----------------|
| | TDKK | TDKK |
| Anden gæld | | |
| Mellem 1 og 5 år | 1.697 | 1.071 |
| Langfristet del | 1.697 | 1.071 |
| Øvrig kortfristet gæld | 279.541 | 99.170 |
| | 281.238 | 100.241 |

14 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter. Dagsværdien af disse instrumenter udgør på balancedagen MDKK 221 i forpligtelser samt MDKK 89 i tilgodehavende og består af følgende:
Afdækningskontrakter for el-kunder med kvartalsprodukt: TDKK -71.440 (2021: +25.704 TDKK),
Afdækningskontrakter for fastprisaftaler med el-producenter: TDKK -150.052, Trading TDKK 39.042 (2021: 13.895 TDKK) samt Futures TDKK 50.221 (2021: -34.562 TDKK).

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed over for ABN AMRO Clearing Bank har EWII Energi A/S stillet 28.821 TEUR (6.510 TEUR i 2021) til sikkerhed, heraf en bankgaranti på 1 MEUR.

Til sikkerhed over for Nord Pool AS har EWII Energi A/S stillet en bankgaranti på 15.000 TEUR (300 TEUR i 2021)

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på 43.000 TDKK, der ikke er aktiveret i regnskabet.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejeoplygtelser, der på balancetidspunktet udgør 275 TDKK (2021: 487 TDKK) i uopsigelsesperioden, som udgør 6 måneder. Forpligtelsen er til tilknyttet virksomhed.

Noter til årsregnskabet

17 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

EWII A/S, Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Eneaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

EWII S/I - CVR: 26 23 06 91

Hjemsted

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for modervirksomheden EWII S/I.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EWII Energi A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med . Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender for langtidsleje.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|-----------------|--|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nina Bruun

Næstformand

Serienummer: 41d34846-aa2d-42a1-b683-7c2828f1ec46

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-03-29 09:08:39 UTC



Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: 7e55f62f-97b2-4f95-88e2-10b059842fa5

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-03-29 09:17:02 UTC



Anette Holck

Direktør

Serienummer: f20b59db-7472-4227-802f-986d8ba29880

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-03-29 10:13:11 UTC



Anette Holck

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f20b59db-7472-4227-802f-986d8ba29880

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-03-29 10:15:24 UTC



Nicolai Grue Nymark

Direktør

Serienummer: ec5fbf4e-0049-4a9a-8fc2-a58968f6cdfc

IP: 87.63.xxx.xxx

2023-03-29 10:47:31 UTC



Nicolai Grue Nymark

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ec5fbf4e-0049-4a9a-8fc2-a58968f6cdfc

IP: 87.63.xxx.xxx

2023-03-29 10:48:56 UTC



Mette Daugård Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7a12c919-8102-4e10-a53d-0e77732587c2

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-03-30 09:34:03 UTC



Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RIID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-03-30 09:34:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."


Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2023-03-30 09:39:05 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TDZJC-YV4L5-T1LYJ-5286Y-ZH2AJ-8300Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>